
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33640 Terça-feira, 19 DE JUNHO DE 2018 

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/
SESPA/2018
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de prótese ortopédica transfemural esquerda, 
para atender necessidades do paciente B. F. L, através da 
solicitação da CEPED/SESPA.
DATA DA ABERTURA: 29/06/2018.
HORÁRIO: 09h00min. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908287
ELEMENTO DE DESPESA: 339032
FONTE: 0103
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com 
o pregoeiro responsável, através do fone (91) 4006-4835/4006-
4834 ou através do e-mail cpl.sespa@gmail.com.
Belém (PA), 18 de junho de 2018.
EDILZA FARIAS AZEVEDO
PREGOEIRA/SESPA

Protocolo: 326972
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/
SESPA/2018
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: aquisição de equipamento e material permanente, 
para atender as necessidades do município de Afuá, através 
da solicitação do Diretoria de Desenvolvimento de Redes 
Assistenciais- DDRA.
DATA DA ABERTURA: 02/07/2018.
HORÁRIO: 09H00. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908289
ELEMENTO DE DESPESA: 449052
FONTE: 0349003282
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com 
o pregoeiro responsável, através do fone (91) 4006-4835/4006-
4834 ou através do e-mail cpl.sespa@gmail.com.
Belém (PA), 15 de junho de 2018.
EDILZA  FARIAS AZEVEDO
PREGOEIRA/SESPA

Protocolo: 326699

EDITAL N° 002/2018 - SESPA, 04 DE JUNHO DE 2018
5º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA – MULTIPROFISSIONAL
PORTARIA N° 540 DE 19 DE JUNHO DE 2018

RESULTADO FINAL DO 5º PROCESSO SE LETIVO 
SIMPLIFICADO – MULTIPROFISSIONAL (DEMAIS 

REGIÕES DO ESTADO DO PARÁ)
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, 
incisos II e V da Constituição Estadual e, 
CONSIDERANDO os termos da Portaria N° 707, de 11 de maio 
de 2017, publicada no DOE 33.372, de 12 de maio de 2017 e 
alterada pela Portaria Nº 2.008, publicada no DOE 33.444, de 24 
de agosto de 2017, que constituiu a Comissão Organizadora de 
Processo Seletivo SimpliÞ cado – PSS/SESPA.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o Resultado Final do 5º Processo Seletivo 
SimpliÞ cado – PSS – Região Metropolitana (Nível Técnico) 
e Interior do Estado do Pará (MultiproÞ ssional), para 
contratação em caráter temporário dos proÞ ssionais aprovados 
no certame, de acordo com o Edital 002/2018 – 5º PSS/SESPA.

Nº DE
INSCRIÇÃO

MUNICÍPIO - 
LOTAÇÃO FUNÇÃO NOME NOTA 

FINAL

2018006512740 Altamira ASSISTENTE SOCIAL PAULA KELLY SOUZA DA 
COSTA 16,00

20180065151548 Altamira ENFERMEIRO OSVALDO CORREIA 
DAMASCENO 23,00

20180065107580 Altamira MÉDICO
FRANKLYN ALBERTO 

RODRIGUES DO CARMO 
E SILVA

5,00

20180065110010 Altamira PSICÓLOGO
KARLLA FERNANDA 
AZEVEDO BRITO DE 

LUCENA TORRES
8,00

2018006504236 Belém TÉCNICO EM 
PATOLOGIA CLÍNICA

CARMELITA DA CONCEIÇÃO 
NASCIMENTO 23,00

20180065103942 Belém TÉCNICO EM 
PATOLOGIA CLÍNICA MICHEL FERREIRA SARAIVA 30,00

2018006509157 Belém TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA CINTHYA DA SILVA PITMAN 21,00

2018006537345 Bragança AGENTE 
ADMINISTRATIVO

CRISTIANE RAMOS 
MORAES 23,00

20180065129335 Bragança ASSISTENTE SOCIAL FRANCILENE BARROS 
BARBOSA 21,00

2018006563731 Breves TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

MARINALDA DE SOUZA 
SARAIVA 24,00

20180065150215 Cametá MÉDICO BARBARA VASCONCELOS 
DA SILVA 17,00

2018006502936 Conceição do 
Araguaia

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS

JAMISSA VERLAINE SILVA 
CAETANO 20,00

2018006516602 Conceição do 
Araguaia

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS JECONIAS DA SILVA 22,00

2018006517152 Conceição do 
Araguaia

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS

LEANDRO ALVES DOS 
SANTOS 17,00

2018006510738 Conceição do 
Araguaia

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS

LUZIEIDE BANDEIRA 
TAVARES 19,00

20180065152174 Conceição do 
Araguaia

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS

MARIA NELCY CARVALHO 
DA SILVA 20,00

2018006507564 Conceição do 
Araguaia

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS

VANDERLY RIBEIRO DA 
SILVA LIMA 18,00

2018006503207 Conceição do 
Araguaia ENFERMEIRO ANDRE DE ALMEIDA 

TORRES 18,00

2018006562032 Conceição do 
Araguaia ENFERMEIRO CRISTIANA LOPES DO 

NASCIMENTO 17,00

2018006559244 Conceição do 
Araguaia ENFERMEIRO DURVAL NEIVA DA SILVA 17,00

2018006501699 Conceição do 
Araguaia ENFERMEIRO GESSICA ESPINDULA DE 

SOUZA SILVA 16,00

20180065151760 Conceição do 
Araguaia FARMACÊUTICO LAYANNI FERREIRA SODRE 

SANTOS 18,00

2018006514349 Conceição do 
Araguaia FARMACÊUTICO TALYTA BORGES MACHADO 23,00

20180065152189 Marabá AGENTE 
ADMINISTRATIVO DAYANE DE MELO SILVA 25,00

2018006598815 Marabá AGENTE 
ADMINISTRATIVO DIEGO ROCHA RIBEIRO 25,00

20180065152390 Marabá AGENTE 
ADMINISTRATIVO KAUANE DA SILVA PARENTE 27,00

20180065113705 Marabá AGENTE 
ADMINISTRATIVO

ROSÂNGELA VIANA DOS 
SANTOS 24,00

2018006503710 Marabá AGENTE 
ADMINISTRATIVO

UERNEI ADEMILSON 
FEITOSA MARTINS 28,00

2018006566657 Marabá AGENTE 
ADMINISTRATIVO VINICIUS SILVA DA ROCHA 25,00

20180065142156 Salinópolis TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

ANDRÉ LUIZ ROLIM DE 
SOUZA 24,00

2018006512372 Salinópolis TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA

ANTONIO SANDRO DO Ó 
AMARAL 10,00

2018006503649 Tucuruí ASSISTENTE SOCIAL MARCILENE SANTOS DE 
NAZARE 13,00

2018006515443 Tucuruí ENFERMEIRO MARJANI RIBEIRO 
MANZOLI 18,00

20180065150459 Tucuruí FARMACÊUTICO ANA MARIA CAMPOS DE 
SOUSA 8,00

20180065151687 Tucuruí
MÉDICO 

(GINECOLOGIA E 
OBSTETRÍCIA)

RAIMUNDO NONATO 
FIGUEIRA CRUZ 17,00

20180065152408 Tucuruí PSICÓLOGO LUÍZA CÂMARA MARETTO 6,00

2018006559340 Tucuruí TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

ANA PAULA COSTA DOS 
SANTOS 27,00

CONVOCAR, os candidatos aprovados no certame para 
comparecimento nos dias 20, 21 e 25 de junho de 2018 
ao local ao qual foram classiÞ cados (os endereços estarão 
disponíveis na página do certame) – de 09h às 17h, 
munidos dos documentos comprobatórios listados no Anexo IV 
do Edital (originais e cópias), para Þ ns de análise e assinatura 
dos Termos de Contratação Temporária.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
19.06.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 327292
PORTARIA N° 485, DE 15 DE JUNHO DE 2018.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO os termos contidos no art. 199 da Lei Estadual 
nº 5.810/94 (RJU), onde Þ cou estabelecido que a autoridade 
que tiver ciência de irregularidade no serviço público é obrigada 
a promover a sua apuração imediata mediante Sindicância ou 
Processo Administrativo Disciplinar;
CONSIDERANDO os termos do parecer da Consultoria Jurídica, 
nos autos dos Processos 2016/460751 e 2018/13132.
RESOLVE:
I – Constituir Comissão Especial de Sindicância Administrativa 
Investigatória, na forma do art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
(RJU), designando os servidores: Pablo Dimitri Barra Brandão, 
ocupante do cargo efetivo de Administrador, matricula funcional 
nº 57197200, e CLÁUDIA PATRÍCIA GOMES DA SILVA, ocupante 
do cargo efetivo de Assistente Social, matrícula funcional 
nº 57193724, para sob a presidência do primeiro, apurar os 
indícios das irregularidades apontadas no bojo dos processos 
administrativos acima mencionados.
II – A Comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação do 
relatório Þ nal no prazo máximo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis 
por igual período, desde que por motivo fundamentado, 
nos termos do art. 201, Parágrafo Único da Lei Estadual nº 
5.810/94 (RJU), constituindo-se em múnus público as atividades 
desempenhadas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 

15 de junho de 2018.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Secretário de Estado de Saúde Pública
Protocolo: 327199


